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N€ mbdshtetje te nenit 145 (pika 4 rc Kushtetutds se Republikes s€Kosovds, duke marr6 parasysh nenet 4,2r,22 :Gl,igiit per Administratdnshteterore te Republikes se Kosoves (nr. og/L_lgg), Ligii per Arsimin eLarte ne Republiken e Kosov€s (nr. O4/L_B;), neni 7 (pika 2.3 dhe pika4)' Udhezimit Administrativ per Licencimin- e BprAL (nr. 2s/2or2),Udhezimit Administrativ pdr Themelimin e AKA_se (nr. rr /2oo4),udhezimit Administrativ p6r Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit teLartd ne Republiken e Kosovds (n.. o2/2or.g), Keshilli Shteteror€ icilesise i Agiencise s€ Kosovds per Akreditim ka shqyrtuar raportet eekspert.ve te vleresimit dhe ne bazE t6 rekomandimeve, nd mbledhjen embajtur me 3 Korrik 2O1g, ka marr:

VENDIM
I' zgatet periudha e akreditimit te Universitetit te prizrenit n6 nivelinstitucionar per 3 vite (1 i;;;;;012_30 sh;;;201s).

rr' Zgatet periudha e akreditimit te programeve te studimit:
BA)

2OI2 - 30 Shtator 2015).
III. Akreditohet programi i studimit:

o Trashegimia Kulturore dhe Menaxhimi i T\_rrizmit (MA) Aper nje periudhe 3 vjesare (i i;;.r 2013-30 shtator 2016).
IV' Te plotesohet struktura menaxheriale e institucionit - zgiedhjaprorektoreve, deri ne firlim te vitit 

"t "a.-ir. ioistzoro. -



IV. Institucioni i juaj 6sht6 i obliguar qe te hartoje nje plan
Permiresimit nE bazl t€ rekomandimeve te dh6na nga Ekipi i Ekspert€v
(ne te dy giuh6t dhe ne te dy versionet) dhe te nj€jtin ta d.or€zoni n
Agjencind e Kosoves per Akreditim gier me 1 Dhjetor 2olg.

IV. Vendimi hyn€ n€ fuqi diten e n€nshkrimit.

Dr.sc. Ferdije Zh
Kryetare e K€shillit Shtet€ror Cil6si


